АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
20.04.2015                                      пос. Сатинка                                          №137-р
О проведении спортивных

соревнований школьников

«Президентские состязания»

           В целях совершенствования в  муниципальных   общеобразовательных учреждениях района системы физкультурно-спортивного воспитания, направленной на улучшение физической подготовленности обучающихся,  привлечения их к занятиям физической культурой и спортом, формирования  здорового образа жизни:

1. Начальнику отдела образования администрации района А.А.Курохтину организовать  проведение спортивных  соревнований школьников  «Президентские состязания».

2. Утвердить Положение о проведении  спортивных соревнований  школьников «Президентские состязания» согласно приложению № 1.

3. Утвердить  состав  оргкомитета  по проведению спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» согласно приложению № 2.

          4. Утвердить состав судейской бригады по проведению спортивных со-ревнований   школьников  «Президентские  состязания»  согласно  приложению № 3.

5. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Сатинской средней общеобразовательной школы  Т.Н.Деминой:

          5.1. Обеспечить явку детей на спортивные соревнования школьников «Президентские состязания».

5.2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и во время проведения соревнований на руководителя команды.

5.3. Организовать проведение целевых инструктажей с обучающимися и лицами, ответственными за жизнь и здоровье детей.

          6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам И.А.Акимову.

Первый заместитель главы

администрации района                                                                        В.К.Клинцов
Копии направить:

Отдел образования -1;

МБОУ ДОД « Сампурский ДЮЦ» - 1;

МБОУ Сатинская СОШ - 1

Заместитель главы администрации района    ______________И.А.Акимова

                                                                            ______________2015 г.
Начальник    отдела организационной,

юридической и кадровой работы                    ______________И.Н.Горбунова
                                                                            ______________2015г.
Заместитель    начальника    отдела

организационной,   юридической и

кадровой работы                                               ______________А.В.Курохтин
                                                                            ______________2015г.
Начальник отдела образования                       ______________А.А.Курохтин

                                                                            ______________2015г.
Методист МКУ ИРЦОСО                                ______________С.Н.Ушакова
                                                                            ______________2015 г.
С.Н.Ушакова

 22 6 79

                                                                                     Приложение № 1

                                                                   УТВЕРЖДЕНО

                                                                распоряжением Администрации района

                                                                                от 20.04.2015  № 137-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении спортивных соревнований

школьников «Президентские состязания»

1. Место и сроки проведения

           1.1. Спортивные соревнования школьников «Президентские состязания» проводятся на трех спортивных площадках:
            - спортивная площадка Сампурского филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Сатинской средней общеобразовательной школы (далее МБОУ Сатинская СОШ) - 27.04.2015г.

          Участники: Сампурский филиал МБОУ Сатинской СОШ, Текинский филиал МБОУ Сатинской СОШ, Серединовский филиал МБОУ Сатинской СОШ;

- спортивная площадка Ивановского филиала МБОУ Сатинской СОШ -

28 .04.2015.

          Участники: Ивановский филиал МБОУ Сатинской СОШ,  Паново-Кустовский филиал МБОУ Сатинской  СОШ, Бахаревский имени Героя Советского Союза Комбарова Егора Игнатьевича филиал МБОУ Сатинской СОШ, Марьевский филиал МБОУ Сатинской СОШ, Первомайский филиал МБОУ Сатинской СОШ;

          - стадион МБОУ Сатинской СОШ - 29.04.2015г.

          Участники: МБОУ Сатинская СОШ, Медненский филиал МБОУ Сатинской СОШ, Периксинский имени Героя Советского Союза Антонова Семёна Михеевича  филиал МБОУ Сатинской СОШ, Петровский филиал МБОУ Сатинской СОШ, Верхоценский филиал МБОУ Сатинской СОШ.

         1.2. Начало спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» в 8.30.

2.Участники соревнований

         2.1. В муниципальном этапе спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» принимают участие классы-команды, победившие в школьном этапе в своих параллелях.

          В  соревнованиях   принимают  участие  обучающиеся   5-х,   6-х, 7-х,  8-х, 9-х, 10-х, 11-х классов по заявке муниципальных общеобразовательных учреждений, прошедшие медицинский осмотр и допущенные врачом к участию в соревнованиях.

         2.2. Участники соревнований должны быть в спортивной форме.
                                                                    2
                   Продолжение приложения №1

3. Программа соревнований

           3.1. Программа муниципального этапа спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» включает «Спортивное многоборье» (тесты).
4. Порядок подачи заявок
           4.1. Заявки на участие в муниципальном этапе спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» подаются в оргкомитет в день проведения соревнований. Протоколы тестовых соревнований подаются в двух экземплярах.

5. Подведение итогов и награждение

         5.1. Итоги муниципального этапа спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» подводятся на Совете руководителей образовательных учреждений. Команды, занявшие призовые места в параллелях, награждаются грамотами.
                                                                                       Приложение № 2

                                                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                 распоряжением Администрации района

                                                                     от 20.04.2015  №137-р
СОСТАВ

оргкомитета по проведению спортивных

соревнований  школьников «Президентские состязания»

И.В.Абрамова - заместитель  директора МБОУ Сатинской СОШ

Н.В.Ветрова    - директор муниципального бюджетного образовательного уч-

                            реждения дополнительного образования детей  «Сампурский

                           детско - юношеский центр»  (далее МБОУ ДОД «Сампурский

                           ДЮЦ»)

Т.Г.Гриднева   -заместитель  директора МБОУ Сатинской СОШ

Т.Н.Демина      -директор  МБОУ Сатинская СОШ

А.А.Курохтин  -начальник отдела образования администрации района

С.Н.Ушакова   -методист муниципального казенного учреждения  «Информа-

                           ционный ресурсный центр обеспечения сферы образования»

                                                                     Приложение № 3

                                                                    УТВЕРЖДЕН

                                                                 распоряжением Администрации района

                                                                     от 20.04.2015  №137-р
СОСТАВ

судейской бригады по проведению спортивных

соревнований школьников «Президентские состязания»

	Г.Е.Агеев
	- тренер-преподаватель МБОУ ДОД «Сампурский ДЮЦ»

	В.В.Володин
	- учитель физической культуры МБОУ Сатинской СОШ

	В.А.Гражданкин
	- учитель физической культуры Ивановского филиала  МБОУ

  Сатинской СОШ

	С.В.Данилович
	- тренер-преподаватель МБОУ  ДОД   «Сампурский ДЮЦ»

	Э.В.Евдокимова
	- учитель   физической   культуры   Верхоценского   филиала

  МБОУ  Сатинской СОШ

	А.А.Жданова
	- учитель физической  культуры Ивановского филиала МБОУ

  Сатинской СОШ

	В.Н.Иванов
	- тренер-преподаватель МБОУ ДОД  «Сампурский ДЮЦ»

	Л.И.Илясова
	- учитель  физической  культуры МБОУ Сатинской СОШ

	А.В.Карнюхин
	- учитель физической культуры Петровского филиала  МБОУ

  Сатинской СОШ

	Н.В.Королева
	- учитель физической  культуры Бахаревского филиала МБОУ

  Сатинской СОШ

	В.П.Кичин
	- учитель  физической  культуры МБОУ Сатинской СОШ

	М.Л.Плаксин
	- учитель физической культуры Сампурского филиала  МБОУ

  Сатинской СОШ

	А.Н.Федьков
	- учитель   физической    культуры  Серединовского   филиала

  МБОУ Сатинской СОШ

	А.В.Шлемов
	- тренер-преподаватель МБОУ ДОД  Сампурский «ДЮЦ»